

СТАНОВИЩЕ

от проф. д-р Румен Георгиев Бишев, д-рм

катедра „Вътрешни болести“ при ВМФ на ТрУ, гр. Ст. Загора, област на висшето образование 6.0 Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, определен за член на научно жури със заповед № ЗПС-249/05.05.25г. от Ректора на Лесотехнически университет – София

Относно материалите, представени за участие в конкурс за заемане на академичната длъжност "Доцент" по „Вътрешни незаразни болести“, област на висшето образование 6.0 Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, към катедра „Вътрешни незаразни болести, Патология и Фармакология“ към Факултет по Ветеринарна Медицина при Лесотехнически университет – София, обявен в ДВ бр. 28/01.04.2025. Код на процедурата: VM-AsP-0325-161.

По обявения конкурс се явява един кандидат – **гл. ас. д-р Атанас Георгиев Панков**, преподавател в катедра „Вътрешни незаразни болести, Патология и Фармакология“ към Факултет по Ветеринарна Медицина при Лесотехнически университет – София.

г. е назначен за асистент в катедра „Вътрешни незаразни болести, Патология и Фармакология“ на ФВМ при ЛТУ, гр. София. Последователно е избран за старши и главен асистент, като общия академичен трудов стаж е над 27 години

През 2018 г. защитава дисертация на тема „Сравнителни M-mode ехокардиографски и рентгенографски изследвания при миксоматозна клапна дегенерация (MVD) в зависимост от наличието или липсата на белодробен оток“, за присъждане на образователната и научна степен „Доктор“.

I. Оценка на научно-изследователската дейност

За участие в конкурса Гл. ас. д-р Атанас Георгиев Панков участва с **30** научни труда, от които **5 бр.**, представени за придобиване на ОНС „Доктор“ (3 бр. публикации, дисертационен труд и автореферат) и **25 бр.**, представени в конкурса за „Доцент“, от тях – 1 монография и 24 публикации.

Общият брой статии в национални списания е **15**, от които в български реферирани научни списания са отпечатани **11** статии, а в нереперирани – **4**. От тях на български език публикувани **15**, а на чужд език – **10 статии**

В сборници от национални научни форуми са публикувани **3**, а от международни форуми – **6** статии.

От всички представени **25** бр. научни труда, самостоятелни са **8** бр., съавтор – **1** бр., с двама съавтори – **1** бр. и с трима и повече съавтори – **15** бр.

Научните трудове се допълват и от **1** монография – „Сравнителни ехокардиографски изследвания на кучета с дегенеративна миксоматозна клапна болест (DMVD) в зависимост от стадия на заболяването и (или) пола на животните“, която е в обем от **145** стр. и с ISBN: 978-619-7703-74-0.

Изпълнението минималните национални изисквания, по групи показатели е следното:

По показатели „А“ (успешно защитена дисертация за присъждане на ОНС „Доктор“). Дисертационен труд на тема: „Сравнителни M-mode ехокардиографски и рентгенографски изследвания при миксоматозна клапна дегенерация (MVD) в зависимост от наличието или липсата на белодробен оток“ (2018 г.) – **50** т.

По група показатели „В“ (монография) – „Сравнителни ехокардиографски изследвания на кучета с дегенеративна миксоматозна клапна болест (DMVD) в зависимост от стадия на заболяването и (или) пола на животните“ – **100** т.

По група показатели „Г“ – при изисквани **200** т., кандидатът притежава **270,68** т. От тях „Статии и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация“ – **252,11** т. и „Статии и доклади, публикувани в нереперирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове“ – **18,57** т.

По група показатели „Д“ (цитирания) изпълнението е **65** т., при необходими **50**.

Всичките точки по показателите от групи А+В+Г+Д са **485,68**, в сравнение с изискуемите за „Доцент“ – **400** т., което показва, че гл. ас. д-р Атанас Георгиев Панков отговаря на МНИ за придобиване на академичната длъжност „Доцент“

Основните акценти в научната дейност на д-р Атанас Панков са свързани с изследвания за оценката функцията на лявата камера (LV) при кучета с дегенеративно заболяване на митралната клапа (DMVD), влияние на Миксоматозната болест на митралната клапа в стадий В, в корелации с наличието или отсъствието на белодробна

хипертония, както и приложението на метода ехокардиография в диагностиката на тези заболявания.

II. Оценка на учебно-преподавателската дейност

Гл. ас. д-р Атанас Георгиев Панков провежда от 27 г. практически занятия и участва в лекционните курсове по редица дисциплини – „Кардиология и болести на съдовата система“, „Пропедевтика“, „Вътрешни болести“ (IV курс), „Вътрешни болести (V курс)“, „Подвижна клиника“ и „Болести по РБПД“, както на български, така и на английски език.

От представената справка е видно, че д-р Панков изпълнява планирания хорариум за последните 5 учебни години и има осигурен хорариум, от лекции и упражнения, необходим за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

III. Други активности

1. Изготвени учебни програми по дисциплината „Кардиология и болести на съдовата система“, за българско- и англоезично обучение.
2. „Обучител“ в специализацията по „Ветеринарна дерматология
3. Научни проекти – участия – 5 бр. и ръководител – 1 бр.
4. Член на организационния комитет на международни научни форуми – 5 пъти.
5. Участие в научни конференции – 6 пъти.
6. Рецензии на статии – 8 бр.
7. Членство в професионални организации – БВС.

IV. Заключение

Представената ми научна продукция на кандидата за „Доцент“ гл. ас. д-р Атанас Георгиев Панков отговаря изцяло на минималните национални изисквания.

Комплексната ми оценка е ПОЛОЖИТЕЛНА и препоръчвам на почитаемите членове на Научното жури да гласуват положително и предложат на ФС на ФВМ за присъждане на гл. ас. д-р Атанас Георгиев Панков, академичната длъжност „Доцент“ по „Вътрешни незаразни болести“, област на висшето образование 6.0 Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, към

катедра „Вътрешни незаразни болести, Патология и Фармакология“ към Факултет по
Ветеринарна Медицина при Лесотехнически университет – София,

05. 08. 2025 г.

Стара Загора

Изготвил становището:

(Проф. д-р Р. Бинев, дvm)